Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Посёлок Чернышевский»

[image: image1]
	Россия Федерацията

Саха Республиката

Мииринэй оройуона
«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 49 от «18» 03 2024г.

«О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы МО «Поселок Чернышевский» от 26.05.2014 г. №45
 «О порядке размещения сведений о доходах,
расходах,  об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности и должности
муниципальной службы в МО«Посёлок Чернышевский»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и членов их семей
на официальном сайте администрации МО «Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия) в разделе МО «Посёлок Чернышевский»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
                В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», привести в соответствие утвержденное Постановлением Главы МО «Поселок Чернышевский» от 26.05.2014 № 45 Положение «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  и должности муниципальной службы в МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и членов их семей на официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха(Якутия) www.Алмазный-край.рф  в разделе МО «Посёлок Чернышевский» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Положение к Постановлению Главы МО «Поселок Чернышевский»  от 26.05.2014 № 45 )
1. В пп. «г» п.2 Положения к Постановлению Главы МО «Поселок Чернышевский» от 26.05.2014 № 45 исключить слова «акций»;
2. В пп. «г» п.2 Положения к Постановлению Главы МО «Поселок Чернышевский» от 26.05.2014 № 45 добавить слова «цифровых финансовых активов, цифровой валюты»
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по муниципальной службе, делопроизводству и общим вопросам администрации МО «Посёлок Чернышевский» Разуваеву Е.А.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит  опубликованию на официальном сайте МО «Мирнинский район» РС(Я) www.Алмазный-край.рф  в разделе МО «Посёлок Чернышевский».
Глава МО

«Посёлок Чернышевский»                                                       А.В. Ширшов

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

МО «Поселок Чернышевский»

от 18.03.2024г.  № 49
ПОРЯДОК
      размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  и должности муниципальной службы в МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и членов их семей на официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) www.Алмазный-край.рф  в разделе МО «Посёлок Чернышевский» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности специалиста по муниципальной службе  ответственного за кадровую работу администрации  МО «Посёлок Чернышевский»  по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Посёлок Чернышевский» их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в разделе  МО «Посёлок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. Размещаются на официальном сайте и предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б)  перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в)  декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруги (супругу) и несовершеннолетних детей.
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки. (в редак. Постановление №49 от 18.03.2024г)

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы,  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б)   персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы;
в)  данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной  службы его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г)  данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д)  информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка:
а)   предоставленных главой МО «Посёлок Чернышевский», муниципальными служащими администрации МО «Посёлок Чернышевский», включенными в перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Посёлок Чернышевский», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования  «Посёлок Чернышевский» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обеспечивается специалистом по муниципальной службе, ответственным за кадровую работу администрации  МО «Посёлок Чернышевский»;
6.  Специалист по муниципальной службе, ответственный за кадровую работу администрации МО «Посёлок Чернышевский»:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), в отношении которого поступил запрос;
б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7.  Муниципальные служащие ответственные за кадровую работу администрации МО «Посёлок Чернышевский», несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

[image: image1][image: image2.png]